15-02-2024 17:16:45

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Local de difícil travessia para pedestes. Neste local existem vários condomínios, supermercado , clube, e
mais recentemente foi instalada Delegacia de Polícia Civil, logo o trânsito de pedestres é intenso. Os motoristas
circulam pela avenida em alta velocidade, além disso trata-se de avenida larga. O ideal seria instalação de travessia
eleveda com semáforo para pedestres.

solicitação de instalação de travessia elevada, na Avenida Getúlio Vargas entre o Condomínio Belvedere e
Supermercado Bretas, bem como instalação de semáforo para pedestres.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-06-2018

AVENIDA GETÚLIO VARGAS, JARAGUÁ, 38.413-023, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRAVESSIA ELEVADA / REDUTOR DE VELOCIDADE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 4886/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA ALEXANDRE RIBEIRO GUIMARÃES, 500, APTO 602, VILA SARAIVA, 38.408-050, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Adriano Zago

Sala das Sessões, 4 de junho de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Adriano Zago

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Nome Quantidade

Ver. Adriano Zago 1

1Total